Executivo 2 quarta-feira, 24 de junho de 2009

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACÃO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº2938/2009 – CRH DE 26/05/2009

O Coordenador de Recursos Humanos, usando da
competência que lhe foi delegada pela portaria nº 024/2004 –
GS de 23.07.2004.
RESOLVE:
Art. 1º - Dispensar o contrato da servidora temporária
identificada no anexo desta Portaria, para fins de regularização
funcional, em virtude de aprovação de Concurso Público C-105
e C-125.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de maio de 2009.
RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS
Coordenador de Recursos Humanos

ANEXO 01 DA PORTARIA Nº2938/2009-CRH DE
26/05/2009 FOLHA 01

MUNICÍPIO BELÉM

Nº MATRÍCULA NOME CARGO A PARTIR

001 5313783-1

RITA DE
CASSIA
CARVALHO DA
SILVA

PROFESSOR 24/04/2009

MUNICÍPIO CURRALINHO

Nº MATRÍCULA NOME CARGO A PARTIR

002 5641527-1
ELIZEU
CONCEIÇÃO
DA SILVA

PROFESSOR 23/02/2009

MUNICÍPIO OUREM

Nº MATRÍCULA NOME CARGO A PARTIR

003 5351766-1
HOSANA
FERREIRA
DE LIMA

PROFESSOR 02/03/2009

RESCISÃO CONTRATUAL
O Coordenador de Recursos Humanos, usando da
competência que lhe foi delegada pela portaria nº 024/2004 –
GS de 23.07.2004.
RESOLVE:
Art. 1º - Rescindir a pedido o contrato dos servidores
temporários identificados no anexo desta Portaria, para fins de
regularização funcional, em virtude de aprovação de Concurso
Público C-125 e C–130.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 26 de maio de 2009.
RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS
Coordenador de Recursos Humanos

ANEXO 01 DA RESCISÃO CONTRATUAL DE 26/05/2009
FOLHA 01

MUNICÍPIO ANANINDEUA

Nº MATRÍCULA NOME CARGO A PARTIR

001 5822084-1 JOÃO LUIZ DA
COSTA LOBATO PROFESSOR 18/02/2009

MUNICÍPIO BELÉM

Nº MATRÍCULA NOME CARGO A PARTIR

002 57204905-1 KATIA SOCORRO
COSTA VIANA

ASSIST.
ADM. 29/04/2009

003 57204875-1 RENAN CICERO
VIEIRA DE SOUZA SERVENTE 29/04/2009

004 57197348-1 MARIA JOSE DA
SILVA GOMES PROFESSOR 17/04/2009

MUNICÍPIO NOVO PROGRESSO

Nº MATRÍCULA NOME CARGO A PARTIR

005 57174103-2

LILIAN
PATRICIA
INACIO DE
OLIVERIA

ASSIST.
ADM. 01/03/2009

MUNICÍPIO PIÇARRA

Nº MATRÍCULA NOME CARGO A PARTIR

006 57199400-1 PAMELA SUAME
BEZERRA MOURA PROFESSOR 01/09/2008

MUNICÍPIO PORTEL

Nº MATRÍCULA NOME CARGO A PARTIR

007 54197737-1
DORALICE
RODRIGUES
NOGUEIRA

PROFESSOR 12/03/2009

MUNICÍPIO SALVATERRA

Nº MATRÍCULA NOME CARGO A PARTIR

008 57202945-1

BRUNO
ANDRE
HOYOS
FURTADO
BENTES

PROFESSOR 31/03/2009

MUNICÍPIO SANTA IZABEL DO PARÁ

Nº MATRÍCULA NOME CARGO A PARTIR

009 57202519-1
ANDREIVES
MARTINS
PINTO

VIGIA 17/12/2008

PORTARIA
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 9101

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
PORTARIA Nº 0677- GS DE 18 DE JUNHO DE 2009
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de julho de 2008 e aquelas previstas no Regimento Interno
e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 1945 de
13/02/2005, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº.
5.810/94, e no art. 40, da Constituição do Estado;
Considerando ainda, o Relatório Final apresentado pela Comissão
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pelas
Portarias nº 711/GS-SEAD-2006 e 0001-GS-SEAD-2007;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de Desempenho
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores
constantes do Anexo desta Portaria, a contar da data em que
se deu o término do referido estágio, reconhecendo-os aptos,
para o exercício dos cargos efetivos, conforme os respectivos
processos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE JUNHO
DE 2009
ORLANDO BORDALLO JúNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO DA PORTARIA Nº 0677
GS DE 18 DE JUNHO DE 2009

NOME MATRÍCULA CARGO PROCESSO CONCEITO

André Fernandes
Pontes 55587294/1 Téc. Gestão Pública-

Administrador 2007/225187 Excelente

Edemilson
Fagundes Barbosa 54185970/3 Téc. Gestão Pública-

Economista 2009/169381 Excelente

Edu Rosa Oliveira
Silva 57175314/1 Téc. Gestão Pública-

Administrador 2007/167670 Excelente

Gilson Oliveira
Penna 5183820/2 Assistente

Administrativo 2007/167103 Bom

Hilma Bernardete
Neves Marques 55588243/1 Téc. Gestão Pública-

Economista 2007/439536 Excelente

Jairo Macedo
Soares 55589272/1 Assistente de

Informática 2008/40510 Excelente

Roberta Cristina
Ferreira Rios 54192956/2 Téc. Gestão Pública-

Psicóloga 2007/340955 Excelente

Roberval Luiz Feio
Farias 5180678/2 Administrador 2008/25438 Excelente

Thiago Rodrigues
Reis 57175625/1 Téc. Gestão Pública-

Administrador 2007/225273 Bom

Tiago Correa
Carneiro 57175678/1 Téc. Gestão Pública-

Economista 2007/ 290774 Excelente

HOMOLOGAÇÃO DE REEQUILIBRIO DE PREÇOS
QUALYTEXTIL S/A

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 9118
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DE REEQUILIBRIO DE

PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP Nº 27/2008

Após análise das peças contidas nos autos, RESOLVO:
Homologar o procedimento de Reequilibrio de Preços para que
produza seus jurídicos e legais efeitos.
QUALYTEXTIL S/A. - Item: 1 – Valor Reequilibrado:
R$ 3.499,00 (Três Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais).
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.

Belém, 22 de Junho de 2009.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração

PORTARIAS
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 9132

Portaria nº 176 de 18 de junho de 2009.
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares no período concessivo de 01.07 A 30.07.09
de acordo com o quadro demonstrativo abaixo.
A presente portaria entrará em vigor a contar do dia
01.07.2009.
AGOSTINHO LOBO DO NASCIMENTO
Diretor/DAF em Exercício

MATRICULA NOME DO SERVIDOR PERÍODO
 AQUISIT.

6120024/1 AFONSO EMANUEL DA S. MONTEIRO 2007/2008

80845614/1 AGOSTINHO LOBO DO NASCIMENTO 2008/2009

2009358/1 ANTONIO JOSE DUARTE 2007/2008

3156087/1 CARMEN BRITO FERREIRA 2008/2009

3156354/1 DALVANIRA SARRAZIN SOUSA 2008/2009

5258618/1 DEUCIMAR BISPO SOBRAL 2008/2009

3157270/1 ELINALDO DA SILVA SOUZA 2008/2009

5309956/1 EMMANUEL OLIVEIRA DE MEDEIROS 2008/2009

55588761/1 HAROLDO LUIZ ROCHA GARCIA 2007/2008

54184420/2 IVETE DA LUZ PEREIRA 2008/2009

2010003/1 JOSE HENRIQUE FLEXA MARTINS 2008/2009

5309662/1 JOSÉ TADEU DE MELO MONTEIRO 2007/2008

3159094/1 LAUDENICE DE A. FERREIRA 2007/2008

3156737/1 LENY DO SOCORRO ALMEIDA BECHARA 2007/2008

5256615/1 LILIAN APARECIDA PROCOPIO 2008/2009

78093/1 MARIA DAS GRAÇAS LOPES G. PORTO 2008/2009

501085/2 MARIA DE FÁTIMA C. DE MORAES 2008/2009

5857244/4 MARIA DE LOURDES MAUES RAMOS 2008/2009

2010313/1 MARIA DE LOURDES R. R. FERNANDES 2008/2009

3152790/1 MARIA DE NAZARÉ MARTINS SILVA 2007/2008